
SUPERINTENDENCIA 
DÁ MPAA MALES LI 

A 7, 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16* 1 Q 4 3 

AB. MAYRA REYES TANDAZO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia. auditoría, intervención y control, que actúa de 
oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, es el 
organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, 
actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y 
condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la Resolución No. SCVS- 
IRQ-DRASD-SD-2015-1509 de 31 de julio de 2015, que declaró inactivas a varias compañías domiciliadas dentro de la 
jurisdicción de la Intendencia Regional de Quito, sin que las compañías que se detallan a continuación hayan saneado 
la causal que motivo tal declaratoria; y en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, en concordancia con el art. 23 del Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones 
Societarias, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 
siguientes sociedades mercantiles: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Notatia Registro Mercantil Domicilio 
No Exp. Nombre To 

Cantón | No. Fecha Cantón | No. mo Fecha Actual 

1| 171727 ¡| NEGOROUTE S.A. QUITO 17 | 1/07/2013 QUITO | 2831 26/07/2013 | QUITO 
MUEVE PRODUCCIONES PRODUMUEVE 

2| 171778 |CIA. LTDA. QUITO 40 | 30/05/2013 QUITO | 2504 03/07/2013 | QUITO 

DISTRIBUIDORA DE TV DEL SUR DITVSUR 

3| 171782 |S.. QUITO 32 | 13/05/2013 QUITO | 2574 09/07/2013 | QUITO 

4| 171799; CRYMALAB CIA. LTDA. QUITO 17 | 02/07/2013 QUITO | 2913 01/08/2013 | QUITO 

5| 171808 | GREEN CLEVER SOLUCIONES S.A. QUITO 3 | 07/05/2013 QUITO | 2435 01/07/2013 | QUITO 
ANALÍTICA DE GRANDES DATOS 

6 | 171842 | ASHKADATA ASHKA S.A. QUITO 9 | 16/05/2013 QUITO | 2916 01/08/2013 | QUITO 

7| 171855 | FLORÍCOLA BLOMSTER FARVE CÍA. LTDA. | QUITO 31 | 12/05/2013 QUITO | 2493 03/07/2013 ¡ QUITO 

8| 171858 | BIOQUIMEC S.A. QUITO 9 | 27/05/2013 QUITO | 2880 31/07/2013 | QUITO 

9| 171860 | PROOFINTEGRITY S.A. QUITO 40 | 13/03/2013 QUITO | 2974 05/08/2013 | QUITO 
COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO 

10| 171882 ¡| BARRERA CARRASCO Y ASOCIADOS S.A. | QUITO 27 | 03/05/2013 QUITO | 3071 09/08/2013 | QUITO 
NEXO LOGISTIC CONSULTANT 

11¡ 171890 | NEXLOCON CIA. LTDA. QUITO 3 | 28/05/2013 QUITO | 2613 11/07/2013 | QUITO 

12| 171893 | TATAMI ECUADOR STUDIO CIA. LTDA. QUITO 1 | 05/04/2013 QUITO | 2071 10/06/2013 | QUITO 

SERVICIOS Y ALIMENTOS PROSOLMU 

13; 171894 |S.A. QUITO 2 | 12/05/2013 QUITO | 2952 05/08/2013 | QUITO 
PROTECCION TECNOLOGICA TECHPRO24 

14| 171899 |S.. QUITO 24 | 01/07/2013 QUITO | 2977 06/08/2013 | QUITO 
IMPORSUIN IMPORTADORA DE GUAYA 

15| 171932 | SUMINISTROS INDUSTRIALES CIA. LTDA. | QUIL 7 | 04/04/2013 QUITO | 2651 15/07/2013 | QUITO 

16| 171946 | COMUNICACIONES LATACOMUNIC S.A. QUITO 37 | 11/05/2012 QUITO | 2965 05/08/2013 | QUITO 
DANELES PAREDES 8 ASOCIADOS 

17| 171975 | ASCENSORES FRAG CIA. LTDA. QUITO 7 | 22/02/2013 QUITO | 2581 09/07/2013 | QUITO 

GUAYA 
18| 172038 ¡ REINTEGRAFOX S.A. QUIL 38 | 02/04/2013 QUITO | 2456 02/07/2013 | QUITO 

BRULEE CATERING € EVENTOS CIA. 
19| 172102|LTDA. QUITO 5 | - 1/07/2013 QUITO | 2894 31/07/2013 | QUITO 

CONSTRUCTORA ZAMBRANO JARAMILLO 
20| 172118] CIA. LTDA. QUITO 3 | 08/07/2013 QUITO | 2971 05/08/2013 | QUITO 

MEDIOAMBIENTE CONSTRUCCIONES Y 
21| 172196 ¡ SEVICIOS MEDCONSER CIA. LTDA. QUITO 31 | 12/07/2013 QUITO | 3077 09/08/2013 | QUITO 

CARTONES DE CALIDAD CARTOCAL CIA. 
22| 172203 ¡ LTDA. QUITO 37 | 02/07/2013 QUITO | 2885 31/07/2013 | QUITO 

23| 172213 | PARISIMMOBILIER S.A. QUITO 3 | 17/08/2013 QUITO | 3034 08/08/2013 | QUITO 

EQUIPOS Y MONTAJES HOSPITALARIOS, 
24 | 172286 | HOSPITALTEK S.A. QUITO 24 | 18/07/2013 QUITO ¡ 3104 12/08/2013 | QUITO 

25| 172342 | MARGARITA VIAJES MARGAGOLD S.A. QUITO 2 | 14/05/2013 QUITO | 3354 03/09/2013 | QUITO 

26| 172344 | CEROKM CIA. LTDA. QUITO 40 | 30/07/2013 QUITO | 3220 21/08/2013 | QUITO 

27 | 172389 | SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD QUITO 2 | 3/03/2013 QUITO | 2057 10/06/2013 | QUITO                        



UPERINTENDENCIA 
ARS RE TE 

— 

  

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-1b5- 1049 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                        

SERINLUD CIA. LTDA. 
EMPRENDIMIENTO YACHANASERVICES ARCHI 

28| 172404 ]|S.A. DONA 1|08/03/2013 |QUITO | 2331 25/06/2013 | QUITO 
INDUSTRIA LICORERA DEL PACIFICO 

29| 172416 | INDULIPAC CIA. LTDA. QUITO 5|01/08/2013  |QUITO | 3273 27/08/2013 | QUITO 
MANAGEMENT CONSULTANTS 

30| 172476 | INTERNATIONAL ENERGON $.A. QUITO 2|13/06/2013__|QUITO | 2706 19/07/2013 | QUITO 
31| 172498 | IMPORTADORA CRUZGOMEZ Cl. LTDA. | QUITO 1|25/04/2013__| QUITO | 2617 11/07/2013 | QUITO 

PUBLINTRINSE COMUNICACIONES CIA. 
32 | 172506 | LTDA. QUITO | 11|15/07/2013_ |QUITO | 3082 09/08/2013 | QUITO 
33| 172508 | TECNOLOGIAS TECVEGUE CIA LTDA QUITO | 11|17/06/2013__|QUITO | 2904 01/08/2013 | QUITO 

DISTRIBUIDORA FARMACÉUTICA, 
ECUATORIANA PUNTOPHARMA CIA. 

34 | 172517 | LTDA. QUITO 3|29/07/2013__|QUITO | 3259 26/08/2013 | QUITO 
EQUIPMENTS CLEANING Y S=RVICE S.A. 

35| 172544 | ECLEANSA QUITO 9 | 13/03/2013_ | QUITO | 2416 28/06/2013 | QUITO 
MADBEGIO GESTION Y NEGOCIOS CIA. 

36 | 172568 | LTDA. QUITO | 28|25/04/2013  |QUITO | 2505 03/07/2013 | QUITO 
SERVICIOS Y COMERCIO RUBIK 

37| 172596 | SERCOMRUBIK CIA. LTDA. QUITO | 17|08/07/2013_ [QUITO | 3193 19/08/2013 | QUITO 
PARKAVENUE CONSTRUCTORA 8 

38 | 172597 | INMOBILIARIA CIA. LTDA. QUITO | 24|03/07/2013 ¡QUITO | 2759 23/07/2013 | QUITO 
RODRIGUEZ LOPEZ AUTO 

39 ¡| 172606 | COMERCIALIZADORA CIA. LTDA. QUITO | 10|30/05/2013 [QUITO | 3054 08/08/2013 | QUITO 
ARTES VISUALES 8 PUBLICIDAD 

40| 172655 | ARVISPUBLIC C.A. QUITO 9/24/04/2013 _|QUITO | 2352 26/06/2013 | QUITO 
LATAC 

41| 172672 | CHEMQUALITY CIA. LTDA. UNGA 1|15/02/2013_ [QUITO | 2527 04/07/2013 | QUITO 
CAPELO8 GARZON SAFETY 

421 172674 | TECHNOLOGY S.A QUITO | 10|03/04/2013_ |QUITO | 3222 21/08/2013 | QUITO 
INDUSTRIAS ECUATORIANAS DE GYPSUM 

43| 172681 | INDUGYPS CIA. LTDA. QUITO 1|04/10/2012  |QUITO | 2884 31/07/2013 | QUITO 
44| 172705 | GESTCALL CIA LTDA QUITO 7 | 26/07/2013 |QUITO | 3379 04/09/2013 | QUITO 

HOTESOLUXE HOTEL INTERNAT ONAL 
45 | 172743 | MANAGEMENT ECUADOR CIA. LDA. QUITO | 22]/13/08/2013 [QUITO | 3508 13/09/2013 | QUITO 

WORLD POST POSTALES DEL MIJNDO 
46| 172753 |S.A. QUITO 2 /30/04/2013__|QUITO | 2474 02/07/2013 | QUITO 

CONSTRUCTORA TINAJERO SALAZAR 
47 | 172769 | CONTISA CIA. LTDA. QUITO | 31|25/02/2012 ¡QUITO | 3782| 143 | 14/11/2012 | QUITO 

SOLUXEINT ECUADOR TOURIST CIA. 
48 | 172777 | LTDA. QUITO | 22|13/08/2013 ¡QUITO | 3490 12/09/2013 | QUITO 

YANG GUANG INTERNATIONAL ECUADOR 
49| 172802 | REAL ESTATE DEVELOPMENT CIA. LTDA. |QUITO | 22|13/08/2013_ |QUITO | 3470 12/09/2013 | QUITO 
50| 172814 | ARTROMED CIA. LTDA. QUITO | 26|21/06/2013_ |QUITO | 3130 14/08/2013 | QUITO 

POTENCIA Y TECNOLOGIAS 
INCORPORADAS ECUADOR S.A. 

51 | 172829 | POTEINECU QUITO | 40|02/08/2013  |QUITO | 3487 12/09/2013 | QUITO 
DISTRIBUIDORA PAINT 8, COAST DEL 

52 | 172835 | ECUADOR CIA. LTDA. QUITO | 40]/04/02/2013_ |QUITO | 2729 22/07/2013 | QUITO 
MANIX MORENO MOTOROURMET CIA. LAGO 

53| 172910] LTDA. AGRIO 1|18/07/2013_ |QUITO | 3360 03/09/2013 | QUITO 
EKO NETWORKS AND SYSTEMS 

54 | 172954 | NETSYSEK S.A. QUITO 2 |08/08/2013  |QUITO | 3507 13/09/2013 | QUITO 
55 | 172961 | TRANSIRIS CIA. LTDA, QUITO | 10|05/06/2013 ¡QUITO | 2837 29/07/2013 | QUITO 

SOCIEDAD CULTURAL ROCINANTE 
56 | 172967 | REPRECULT S.A. QUITO | 24|18/01/2013_ |QUITO | 2947 02/08/2013 | QUITO 
57 | 172968 | ECOACUA CIA. LTDA. QUITO 3|04/07/2013__|QUITO | 3254 23/08/2013 | QUITO 
58 | 172980 | JESSICA ESCOBAR JESRENT ClA. LTDA QUITO 3 | 16/07/2013 |QUITO | 3479 12/09/2013 | QUITO 

VALLE IMPORT EXPORT VALLEX>0ORT 
59 | 173004 | CIA. LTDA. QUITO | 28/19/08/2013_ |QUITO | 3527 16/09/2013 | QUITO 
60| 173010 | JULIEMIFOOD S.A. QUITO | 17|21/05/2013 |QUITO | 2908 01/09/2013 | QUITO 

COMERCIALIZADORA TEXTIL TEXFOGO 
61| 173019 | CIA LTDA QUITO | 31|27/08/2013 |QUITO | 3572 18/09/2013 | QUITO 

COBERTURA MÉDICA INTEGRAL 
62 | 173028 | "COVERMEDIN'CÍA. LTDA. QUITO | 35|29/08/2013 |QUITO | 3565 18/09/2013 | QUITO 

HANDLING AVIATION AERO SERVICIOS 
63| 173029 | S.A. QUITO | 31|25/01/2013_ |QUITO | 1388 18/04/2013 | QUITO 
64 | 173032 | EMPRESA DE CONSTRUCCIONE 5 E QUITO [| 24|27/06/2013 ¡QUITO | 3543 16/09/2013 | QUITO 
  

 



UPERINTENDENCIA 
PROPIAS MARE SET RON 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

— 
RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- 1 0 4 9 

INMOBILIARIA EMCOINMAX S.A. 
SOLUCIONES TECNOLÓGICAS ZULOGIQA 

65| 173037 | S.A QUITO | 26|19/05/2013 [|QUITO | 3578 18/09/2013 | QUITO 
GLOBALZAMDERRA INTERNATIONAL 

66 | 173039 | BUSINESS S.A. QUITO 1 [06/05/2013 [QUITO | 2265 21/06/2013 | QUITO 
67 | 173050 | CAMPO VICTORIA CAMPOVICA CIA. LTDA. | QUITO | 40| 20/08/2013 [QUITO | 3438 11/09/2013 | QUITO 
68 | 173076 | LUBRIDINALIAN S.A. QUITO | 10|[08/038/2012 [QUITO | 1762 15/05/2013 | QUITO 
69 | 173094 | MERCANTIL UKUPACHA CIA. LTDA. QUITO | 31|07/058/2013 | QUITO | 3449 11/09/2013 | QUITO 
70] 173101] CARVAGRO CIA. LTDA. QUITO | 10]:10/07/2013 | QUITO | 3607 20/09/2013 | QUITO 
71| 173109 | IMPORTADORA BIKELIFE S.A. QUITO 3 | 25/07/2013 | QUITO | 3332 30/08/2013 | QUITO 

MEGA SOLUCIONES MARTINEZ 8 JARA 
72 | 173152 | CÍA. LTDA. QUITO 9| 22/05/2013 | QUITO | 2906 01/08/2013 | QUITO 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO 
73| 173171 | AISALMEXPRESS CIA. LTDA. QUITO | 10|05/03/2013 | QUITO | 3609 20/09/2013 | QUITO 

REPRESENTACIÓN IMPORTACIÓN Y 
74 | 173203 | COMERCIALIZACIÓN RIMCOVSEN S.A. QUITO | 28|08/038/2013  |QUITO | 3457 11/09/2013 | QUITO 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO 
75| 173213 | THEHARD WAY S.A. QUITO 9|09/07/2013_ |QUITO | 3397 05/09/2013 | QUITO 

CAMIONES Y BUSES DEL ECUADOR 
76| 173221 | CAMBUSEC CIA. LTDA. QUITO | 37|17/05/2013 | QUITO | 3734 30/09/2013 | QUITO                     
  

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superirtendente de Compañías, Valores y Seguros, 
mediante Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCV-IRQ-DRAF-TH-2014-254 de 5 
diciembre de 2015; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas en el considerando tercero de esta 
Resolución por estar incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaria General de la Superintendencia de Compañías, 

Valores y Seguros se notifique a los representantes legales, mediante publicación de la presente resolución en el sitio 
web institucional para los fines previstos en la ley. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras públicas de constitución 
de las compañías citadas anteriormente, en el término de cinco días, temen nota del contenido de la presente al 
margen de la matriz. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios que tengan a su cargo el 

Registro Mercantil o de la Propiedad del cantón en el que se encuentian domiciliadas actualmente las compañías: a) 
Inscriban esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Pongan las notas de referencia previstas en el inciso 
primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidad=s prescritas, las compañías se pongan en 
liquidación. Sin embargo, éstas podrán reactivarse de conformidad con a Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el considerando tercero 
de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles todas las facultades determinadas en la Ley 
de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúen las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado 

desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y contratos en los que 
intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras “EN LIQUIDACIÓN”, previniendo al 

Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las 
compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los respectivos 

contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en el Registro Mercantil, la 
Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros proceda a ingresar 

a la base de datos, los referentes a esta resolución. 

 



y 

  

UPERINTENDENC lA 
PA CONPANA A ALO LAOS 

— 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- 1049 

ARTÍCULO UNDÉCIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del Departamento Juridico de la 

Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas y al Director Tributario |. Municipio del Distrito Metropolitano 
de Quito. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Quito, a 1 y ABR 2016 

  

FMAA. 
REF. 732 
RES. MAS. TRAM. S/N



ISTRO 
CANTIL 
UITO 

  

, PE 

O   

TRÁMITE NÚMERO: 30802 

nd 1 
*3727682G6NDLEMDA       

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION EMITIDA POR LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 21330 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 08/06/2016 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 2476 

to, REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

AS 2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
sá Z Identificación Nombres Calidad en que comparece 

+ 1792455537001 PARISIMMOBILIER S.A. / | COMPAÑÍA DISUELTA 

i 1792460271001 SERVICIOS Y COMERCIO COMPAÑÍA DISUELTA 

RUBIK SERCOMRUBIK CIA A 

LTDA 

1792454158001 IMPORSUIN COMPAÑÍA DISUELTA 

: IMPORTADORA DE 
SUMINISTROS / 

INDUSTRIALES CIA LTDA 

1792475163001 MERCANTIL UKUPACHA / COMPAÑÍA DISUELTA 

CIA. LTDA. 

1792452678001 PROOFINTEGRITYS.A. / | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792460166001 WORLD POST POSTALES COMPAÑÍA DISUELTA 

DEL MUNDO S.A. 

1792457033001 BRULEE CATERING 8: / COMPAÑÍA DISUELTA 

EVENTOS CIA. LTDA. 

1792466237001 DISTRIBUIDORA PAINT 8: COMPAÑÍA DISUELTA 

COAST DEL ECUADOR CIA./ 

LTDA. 

1792464277001 EMPRESA DE COMPAÑÍA DISUELTA 

CONSTRUCCIONES E 

INMOBILIARIA 

EMCOINMAX S.A. 

1792455065001 CONSTRUCTORA COMPAÑÍA DISUELTA         
  

Página 1 de 6 

 



REGISTRO 
- MERCANTIL 
  QUIFQ 

ZAMBRANO JARAMILLO Y 

CÍA. LTDA. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

1792463726001 ARTROMED CIA. LTDA / | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792457688001 EQUIPOS Y MONTAJES COMPAÑÍA DISUELTA 

HOSPITALARIOS 

HOSPITALTEK S.A. / 
1792476801001 MANIX MORENO / | COMPAÑÍA DISUELTA 

MOTOROURMET CIA. LTDA. 

1792458102001 EMPRENDIMIENTO COMPAÑÍA DISUELTA 

YACHANASERVICES S.A  / 

1792489032001 REINTEGRAFOX S.A. / | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792460727001 POTENCIA Y TECNOLOGIAS | COMPAÑÍA DISUELTA 

INCORPORADAS ECUADOR 

S.A. POTEINECU 

1792470609001 RODRIGUEZ LOPEZ AUTO COMPAÑÍA DISUELTA 

COMERCIALIZADORA CIA. / 

LTDA. 

1792453135001 FLORICOLA BLOMSTER , | COMPAÑÍA DISUELTA 

FARVE CIA. LTDA. 

1792452771001 BIOQUIMEC S.A, / | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792453240001 SERVICIOS Y ALIMENTOS COMPAÑÍA DISUELTA 

PROSOLMU S.A. / 

1792457394001 MARGARITA VIAJES COMPAÑÍA DISUELTA 

MARGAGOLD S.A. / oo 

1792453216001 PROTECCION COMPAÑÍA DISUELTA 

TECNOLOGICA TECHPRO24 

S.A. / 

1792463300001 CARVAGRO CIA. LTDA. / | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792452945001 CRYMALAB CIA. LTDA. / | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792459303001 GESTCALL CIA. LTDA. / | COMPAÑÍA DISUELTA 

9010190802001 ARTES VISUALES 8 COMPAÑÍA DISUELTA 

PUBLICIDAD ARVISPUBLIC/ 

C.A. 

1792460069001 SOLUXEINT ECUADOR — / | COMPAÑÍA DISUELTA 

TOURIST CIA LTDA. 

1792462657001 GLOBALZAMDERRA / | COMPAÑÍA DISUELTA 

INTERNATIONAL BUSINESS 

S.A. 

1792463645001 COMPAÑIA DE COMPAÑÍA DISUELTA 

TRANSPORTE PESADO 

THEHARD WAY S.A       
  

Página 2 de 6



  

-4 ¿ REGISTRO 
  

  

  

  

  

  

  

: MERCANTIL 
QUITO _ 

1/92465966001 ECOACUA CIA LTDA / COMPAÑÍA DISUELTA 

1792463874001 REPRESENTACION COMPAÑÍA DISUELTA 

IMPORTACION Y 

COMERCIALIZACION / 

RIMCOVSEN S.A. 

1792463742001 EKO NETWORKS AND COMPAÑÍA DISUELTA 

SYSTEMS NETSYSEK S.A. / 

1792455723001 MEDIOAMBIENTE COMPAÑÍA DISUELTA 

CONSTRUCCIONES Y / 

SERVICIOS MEDCONSER 

CIA. LTDA. 

1792452848001 ANALÍTICA DE GRANDES / COMPAÑÍA DISUELTA 

DATOS ASHKADATA ASHKA 

S.A. 

1792451779001 NEGOROUTE S.A. / COMPAÑÍA DISUELTA 

1792457920001 TECNOLOGIAS TECVEGUE COMPAÑÍA DISUELTA 

CIA.LTDA. / 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
1792461944001 COBERTURA MEDICA COMPAÑÍA DISUELTA 

INTEGRAL COVERMEDIN / 
CIA. LTDA. 

1792462304001 SOLUCIONES COMPAÑÍA DISUELTA 
TECNOLOGICAS ZULOGIQA 
SA, A 

1792453917001 NEXO LOGISTIC COMPAÑÍA DISUELTA 
CONSULTANT NEXLOCON / 
CIA. LTDA 

1792463823001 CAMPO VICTORIA COMPAÑÍA DISUELTA 
CAMPOVICA CIA. LTDA. / 

1792458196001 PUBLINTRINSE COMPAÑÍA DISUELTA 
COMUNICACIONES CIA. / 
LTDA, 

1792456584001 CEROKM CIA. LTDA.  / | COMPAÑÍA DISUELTA 
1792470927001 SOCIEDAD CULTURAL COMPAÑÍA DISUELTA 

ROCINANTE REPRECULT 
S.A. 

1792456037001 CARTONES DECALIDAD. | COMPAÑÍA DISUELTA 
CARTOCAL CIA. LTDA. 

1792460212001 IMPORTADORA COMPAÑÍA DISUELTA 
CRUZGOMEZ CIA LTDA 

9010690802001 LUBRIDINALIAN S.A. Y | COMPAÑÍA DISUELTA 
1792463270001 MADBEGIO GESTION Y COMPAÑÍA DISUELTA         

Página 3 de 6



MÍ ME 
se 

G 
R 
ISTRO 
CA NTIL 

QUHQ   
"NEGOCIOS CIA. LTDA. / 
  

1792459869001 SERVICIOS INTEGRALES DE 
SALUD SERINLUD CIA.LTDA.” 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792455162001 COMUNICACIONES 

LATACOMUNIC S.A. ? 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792460158001 HOTESOLUXE HOTEL 

INTERNACIONAL / 

MANAGEMENT ECUADOR 

CIA. LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792463513001 CAMIONES Y BUSES DEL 

ECUADOR CAMBUSEC CIA. 

LTDA. 

/ COMPAÑÍA DISUELTA 

  

2390019125001 COMPAÑIA DE 

TRANSPORTE PESADO 

AISALMEXPRESS CIA. LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792467985001 MEGA SOLUCIONES 

MARTINEZ 8 JARA CIA 

LTDA 

/ 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792460263001 INDUSTRIAS 
ECUATORIANAS DE | 
GYPSUM INDUGYPS CIA / 
LTDA 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792464323001 EQUIPMENTS CLEANING 

SERVICE S.A. ECLEANSA 

8 
/ 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

792£52880901 COMPAÑIA DE 

TRANSPORTE PESADO 

BARRERA CARRASCO Y / 

ASOCIADOS S.A. 

COMPATUA DISUELTA 

  

1792457955001 DISTRIBUIDORA 

FARMACEUTICA 

ECUATORIANA 

PUNTOPHARMA CIA. LTDA 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792457599001 MANAGEMENT 
CONSULTANTS Y 
INTERNATIONAL ENERGON 

S.A. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792452414001 GREEN CLEVER 

SOLUCIONES S.A. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792453992001 TATAMI ECUADOR STUDIO 

CIA. LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

    1792460131001   YANG GUANG     COMPAÑÍA DISUELTA 
  

Página 4 de 6



15% ERCANTIL 
QUITO 

REGISTRO 
-M 
  

Ad Y 

"INTERNATIONAL ECUADOR 

REAL ESTATE / 

DEVELOPMENT CIA. LTDA. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

1792462355001 HANDLING AVIATION AERO | COMPAÑÍA DISUELTA 

SERVICIOS S.A. 

9010490802001 CONSTRUCTORA TINAJERO | COMPAÑÍA DISUELTA 

SALAZAR CONTISA CIA. — / 

LTDA. 

1792454204001 DISTRIBUIDORA DE TV DEL | COMPAÑÍA DISUELTA 

SUR DITVSUR S.A. Y 

9010290802001 CHEMQUALITY CIA. LTDA. /| COMPAÑÍA DISUELTA 

1792464803001 IMPORTADORA BIKELIFE COMPAÑÍA DISUELTA 

S.A 

1792461588001 COMERCIALIZADORA / COMPAÑÍA DISUELTA 

TEXTIL TEXFOGO CIA. LTDA. 

1792452872001 MUEVE PRODUCCIONES — | COMPAÑÍA DISUELTA 

PRODUMUEVE CIA. LTDA. ” 

1792478073001 JULIEMIFOOD S.A. / | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792467411001 PARKAVENUE COMPAÑÍA DISUELTA 

CONSTRUCTORA 8 / 

INMOBILIARIA CIA. LTDA. 

1792454328001 DANELES PAREDES 81 COMPAÑÍA DISUELTA 

ASOCIADOS ASCENSORES 

FRAG CIA. LTDA. 

9010390802001 CAPELOS GARZON SAFETY | COMPAÑÍA DISUELTA 

TECHNOLOGY S.A. ¡ 
9010590802001 VALLE IMPORT EXPORT / COMPAÑÍA DISUELTA 

VALLEXPORT CIA. LTDA. 

1792464420001 TRANSIRIS CIA LTDA ¿ | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792461545001 INDUSTRIA LICORERA DEL | COMPAÑÍA DISUELTA 

PACIFICO INDULIPAC CIA. 

LTDA. ! 
1792462258001 JESSICA ESCOBAR JESRENT | COMPAÑÍA DISUELTA     CIA. LTDA. /     
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

      

NATURALEZA DEL ACTO O DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 

CONTRATO: 

N?. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-1049 

FECHA RESOLUCIÓN: 25/04/2016 

CANTÓN: NO APLICA   
  

Página 5 de 6



REGISTRO 
  

  

  

  

  

MERCANTIL 
e QuUuUTa 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

NOMBRE AUTORIDAD QUE AB. MAYRA REYES TANDAZO 

EMITE LA RESOLUCIÓN: 

PLAZO: 0 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: NEGOROUTE S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: | QUITO         

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
| NO APLICA 

5. DATOS ADICIONALES: 
  

RESOLUCIÓN: SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-1049 ANTE EL SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

CON FECHA 25/04/2016 .- SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LAS INSCRIPCIONES..- VER 

ANEXO N? 1..- 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA LIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

NORMATIVA VIGENTE. >   de Dar   
  

/         
ANNA/ELIZABETH CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - utcorh 

S 
A $ 

E 

: Registro Mes Y 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. b DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAPOEL 

Página 6 de 6 

a +7, 
e E 

ISIÓN: QUIFOJA 8 DÍA(S) DEL MES DE JUNIO DE 2016 E 

eo S 
5 
ue 

2 
< 

2 
UY 

$ 

* 4 
5 

Roos



  

ANEXO N1 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

RESOLUCION TRAMITE 
SD16-1049 30802 

N* RUC Razón Social INS.|FECHA. INS. 

1 1792451779001 |NEGOROUTE S.A. 2831 26/07/2013 

2] 1792452872001/MUEVE PRODUCCIONES PRODUMUEVE CIA. LTDA. 2504] 03/07/2013 
3 1792454204001 |DISTRIBUIDORA DE TV DEL SUR DITVSUR S.A. 2574 09/07/2013 

al 1792452945001[CRYMALAB CIA. LTDA. 2913] 01/08/2013 
5 1792452414001 |GREEN CLEVER SOLUCIONES S.A. 2435 01/07/2013 

6| 1792452848001 |ANALITICA DE GRANDES DATOS ASHKADATA ASHKA S.A. 2916| 01/08/2013 
71 “1792453135001 |FLORÍCOLA BLOMSTER FARVE CÍA. LTDA. 24931 03/07/2013 
8] 1792453771001 |BIOQUIMEC S.A 28801 31/07/2013 
ol 1792452678001 |PROOFINTEGRITY S.A. 2974| 05/08/2013 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO BARRERA 
10 1792452880001|CARRASCO Y ASOCIADOS S.A. 3071 09/08/2013 

111 1792453917001 [NEXO LOGISTIC CONSULTANT NEXLOCON CIA. LTDA 26131 11/07/2013 
121 1702453092001] TATAMI ECUADOR STUDIO CIA LTDA 2071) 10/06/2013 
131 1792453240001 [SERVICIOS Y ALIMENTOS PROSOLMUS.A. * 2952| 05/08/2013 
1aÍ 1792453216001 [PROTECCION TECNOLOGICA TECHPRO24 S.A. 29771 06/08/2013 

IMPORSUIN IMPORTADORA DE SUMINISTROS 
15| 1792454158001 INDUSTRIALES CIA LTDA 2651] 15/07/2013 
16 1792455162001 [COMUNICACIONES LATACOMUNICS.A. 2965| 05/08/2013 

DANELES PAREDES £ ASOCIADOS ASCENSORES FRAG CIA. 
ar] 1792454328001 11 ep y 25811 09/07/2013 
18 1792489032001 |REINTEGRAFOX S.A. 2456 02/07/2013 

19 1792457033001 |BRULEE CATERING € EVENTOS CIA. LTDA. 2894 31/07/2013 

20| 1792455065001 [CONSTRUCTORA ZAMBRANO JARAMILLO CÍA. LTDA. 29711 05/08/2013 
  

  

 



  

MEDIOAMBIENTE CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

ay 1792485723001 MO CONSER CIA. LTDA. 3077| 09/08/2013 
22|  1792456037001|[CARTONES DE CALIDAD CARTOCAL CIA. LTDA. 2885| 31/07/2013 
23| 1792455537001 |PARISIMMOBILIER S.A. 3034| 08/08/2013 

24) 1792457688001 [Lo uipOS Y MONTAJES HOSPITALARIOS HOSPITALTEK S.A. 3104| 12/08/2013 
25| 1792457394001 MARGARITA VIAJES MARGAGOLD S.A. 3354 03/09/2012 
26| 1792456584001 |CEROKM CIA. LTDA 3220| 21/08/2013 

27| 1792459869001 |SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD SERINLUD CIA.LTDA. 2057| 10/06/2013 
28| 1792458102001 EMPRENDIMIENTO YACHANASERVICES S.A 2331| 25/06/2013 

INDUSTRIA LICORERA DEL PACIFICO INDULIPAC CIA. 
29|  1792461545001|LTDA. 3273| 27/08/2013 

MANAGEMENT CONSULTANTS INTERNATIONAL ENERGON 
30|  1792457599001|S.A. 2706| 19/07/2013 
31] 1792460212001 IMPORTADORA CRUZGOMEZ CIA. LTDA. 2617| 11/07/2012 
32|  1792458196001|PUBLINTRINSE COMUNICACIONES CIA. LTDA. 3082| 09/08/2012 
33) 1792457920001 [TECNOLOGIAS TECVEGUE CIA LTDA 2904| 01/08/2013 

DISTRIBUIDORA FARMACÉUTICA ECUATORIANA 
34| 1792457955001 |PUNTOPHARMA CIA. LTDA. 3259| 26/08/2013 
35| 1792464323001 |EQUIPMENTS CLEANING Y SERVICE S.A. ECLEANSA 2416| 23/06/2013 
36| 1792463270001 |MADBEGIO GESTION Y NEGOCIOS CIA. LTDA. 2505| 03/07/2013 

37 1792460271001 |SERVICTOS Y COMERCIO RUBIK SERCOMRUBIK CIA. LTDA. 3193 19/08/2013 

PARKAVENUE CONSTRUCTORA é INMOBILIARIA CIA. 

38|  1792467411001|LTDA. 2759| 23/07/2013 

39| 1792470609001 | RODRIGUEZ LOPEZ AUTO COMERCIALIZADORA CIA. LTDA. 3054| 08/08/2013 
40 9010190802001 |ARTES VISUALES £ PUBLICIDAD ARVISPUBLIC C.A. 2352 26/06/2013 

41| 9010290802001 |[CHEMQUALITY CIA. LTDA. 2527| 04/07/2013 
42| 9010390802001 [CAPELO € GARZON SAFETY TECHNOLOGY S.A 3222| 21/08/2013 

A e 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

o ES 
0. sans 

INDUSTRIAS ECUATORIANAS DE GYPSUM INDUGYPS CIA. 
43|  1792460263001|LTDA. 2884| 31/07/2013 

44| 1792459303001 |GESTCALL CIA LTDA 3379| 04/09/2013 

HOTESOLUXE HOTEL INTERNATIONAL MANAGEMENT 
45| 1792460158001 |ECUADOR CIA. LTDA. 3508| 13/09/2013 

46| 1792460166001 |WORLD POST POSTALES DEL MUNDO S.A. 2474| 02/07/2013 

47| 9010490802001 | CONSTRUCTORA TINAJERO SALAZAR CONTISA CIA. LTDA. 3782| 14/11/2012 

48| 1792460069001 |SOLUXEINT ECUADOR TOURIST CIA. LTDA. 3490| 12/09/2013 

YANG GUANG INTERNATIONAL ECUADOR REAL ESTATE 
49| 1792460131001 |DEVELOPMENT CIA. LTDA. 3470| 12/09/2013 

50|  1792463726001|ARTROMED CIA. LTDA. 3130| 14/08/2013 

POTENCIA Y TECNOLOGIAS INCORPORADAS ECUADOR 

51|  1792460727001|S.A. POTEINECU 3487| 12/09/2013 

52| 1792466237001 |DISTRIBUIDORA PAINT $ COAST DEL ECUADOR CIA. LTDA. 2729| 22/07/2013 

53|  1792476801001|MANIX MORENO MOTOROURMET CIA. LTDA. 3360| 03/09/2013 

5s4| 1792463742001 |EKO NETWORKS AND SYSTEMS NETSYSEK S.A. 3507| 13/09/2013 

55| 1792464420001 [TRANSIRIS CIA. LTDA, 2837| 29/07/2013 

S6| 1792470927001 [SOCIEDAD CULTURAL ROCINANTE REPRECULT S.A. 2947| 02/08/2013 

57| 1792465966001 |ECOACUA CIA. LTDA. 3254| 23/08/2013 

58|  1792462258001|JESSICA ESCOBAR JESRENT CIA. LTDA 3479| 12/09/2013 

s9|  9010590802001| VALLE IMPORT EXPORT VALLEXPORT CIA. LTDA. 3527| 16/09/2013 

60|  1792478073001|JULIEMIFOOD S.A. 2908| 01/08/2013 

61| 1792461588001 [COMERCIALIZADORA TEXTIL TEXFOGO CIA LTDA 3572| 18/09/2013 

62| 1792461944001 |[COBERTURA MÉDICA INTEGRAL "COVERMEDINCÍA. LTDA. 3565| 18/09/2013 

63|  1792462355001|HANDLING AVIATION AERO SERVICIOS S.A. 1388| 18/09/2013 

EMPRESA DE CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIA 
64| 1792464277001 |EMCOINMAX S.A. 3543| 16/09/2013 

65| 1792462304001 |SOLUCIONES TECNOLÓGICAS ZULOGIOA S.A 3578| 18/09/2013            



  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

    

66 1792462657001 [¡GLOBALZAMDERRA INTERNATIONAL BUSINESS S.A. 2265 21/06/2013 

67 1792463823001|CAMPO VICTORIA CAMPÓVICA CIA. LTDA. 3438 11/09/2013 

68 9010690802001 |LUBRIDINALIAN S.A. 1762 15/05/2013 

69 1792475163001 |MERCANTIL UKUPACHA CIA. LTDA. 3449 11/09/2012 

70 1792463300001 |CARVAGRO CIA. LTDA. 3607 20/09/2013 

71 1792464803001 IMPORTADORA BIKELIFE S.A. 3332 30/08/2013 

712 1792467985001|/MEGA SOLUCIONES MARTINEZ dá JARA CIA. LTDA. 2906 01/08/2013 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO AISALMEXPRESS 

73 2390019125001|CIA. LTDA. 3609 20/09/2013 

REPRESENTACIÓN IMPORTACIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 

74 1792463874001|RIMCOVSEN S.A. 3457 11/09/2013 

75 1792463645001 [COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO THEHARD WAY S.A. 3397 05/09/2013 

76 1792463513001|¡CAMIONES Y BUSES DEL ECUADOR CAMBUSEC CIA. LTDA. 3734 30/09/2013            


